
 

1 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: pasts@smiltenesnovads.lv 

 

Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdes 

PROTOKOLS 

 

2024. gada 09. jūlijs                                                                         Nr. 2024-SMJ-8 

Norises vieta: Dārza iela 3, Smiltene 

Sēde sasaukta: plkst. 9:00 

Sēde atklāta: 9:04 

 

Sēdi vada: Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgās komitejas locekle Gita Mūrniece. 
Sēdi protokolē: Kancelejas un personāla nodaļas sekretāre Santa Andersone. 
Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā. 

 

Piedalās: 

Komitejas locekļi: Andris Abrāmovs. 

 

Attālināti: 

 Komitejas locekļi: Inga Ērgle, Elgars Felcis. 

 

Nepiedalās: 

Komitejas locekļi: Astrīda Harju (slimība), Dainis Aļeksējevs (iemesls nav zināms), Ainārs Mežulis 

(iemesls nav zināms). 

 

Piedalās citi deputāti: Edgars Avotiņš 

 

Administrācijas darbinieki: 

Izpilddirektors Andris Lapiņš, Juridiskās nodaļas vadītājs Māris Rungulis. 

 

G.Mūrniece aicina reģistrēties lai varētu uzsākt sēdi. 
 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Informatīvi par Atveseļošanās fonda finansējuma iespēju novirzīt uz esošo sociālo 

aprūpes centru pārbūvi klientu labbūtībai. 

 Ziņo Gita Mūrniece 

2. Informatīvi par deinstucionalizācijas pakalpojumiem citu pašvaldību klientiem 

 Ziņo Gita Mūrniece 
 

1. Informatīvi par Atveseļošanās fonda finansējuma iespēju novirzīt uz esošo sociālo 

aprūpes centru pārbūvi klientu labbūtībai. 

 Ziņo Gita Mūrniece 

 
   G. Mūrniece informē, ka  šīs sēdes Darba kārtībā iekļautie jautājumi ir informatīva rakstura.  

 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

2 

 

Atveseļošanas fonda projekts  - 3.1.2.3.i. “Ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojuma noturība 

un nepārtrauktība: jaunu ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpes pakalpojumu sniedzēju attīstība 

pensijas vecuma personām” paredz jaunu ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpes pakalpojumu 

sniedzēju attīstību. Tai pat laikā neparedzot atbalsta programmas esošo pansionātu 

infrastruktūras modernizācijai, energoefektivitātes uzlabošanai un vienvietīgu/divvietīgu telpu 

izveidei. Norit sarunas ar Labklājības ministriju par paredzētā finansējuma novirzīšanu arī 

esošo sociālo aprūpes centu pārbūvei. 

Debatēs piedalās: E. Avotiņš, A. Lapiņš 

 

2. Informatīvi par deinstucionalizācijas pakalpojumiem citu pašvaldību klientiem 

 Ziņo Gita Mūrniece 

 

2024.gada 5.jūnijā veikti Grozījumi MK noteikumos Nr. 871,  Izsakot 50.3 punktu šādā 

redakcijā:  

“50.3 Finansējuma saņēmējam ir aizliegts pasākuma ietvaros izveidoto sabiedrībā balstīto 

sociālo pakalpojumu infrastruktūru pasākuma īstenošanas un šo noteikumu 50.9. apakšpunktā 

minētajā projekta rezultātu ilgtspējas nodrošināšanas periodā nodot valdījumā vai lietojumā 

citam saimnieciskās darbības veicējam, izņemot gadījumu, ja infrastruktūru nodod 

bezatlīdzības lietošanā sociālo pakalpojumu sniedzējam, ar kuru pašvaldība ir noslēgusi 

deleģēšanas līgumu par sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanu mērķa grupas 

personām, un deleģējuma līgumā paredzēts pienākums nodrošināt šo 

noteikumu 50.10. apakšpunktā un 50.1 un 50.2 punktā minēto nosacījumu izpildi. Šādā 

gadījumā pasākuma ietvaros izveidotajā infrastruktūrā ir pieļaujama pakalpojumu 

nodrošināšana arī tām pašvaldībām, kuras ar minēto sociālo pakalpojumu sniedzēju ir 

noslēgušas līgumu par sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanu šo noteikumu 3. 

punktā minētajām mērķa grupas personām. Bezatlīdzības lietošanā nodotajā infrastruktūrā ir 

aizliegts veikt saimniecisko darbību un sniegt sabiedrībā balstītus sociālos maksas 

pakalpojumus, kas nav minēti šajos noteikumos.”  
Debatēs piedalās : M.Rungulis, E.Avotiņš, A.Lapiņš, A.Abrāmovs 

 

E. Avotiņš izsaka priekšlikumu: 
Uzdot Sociālajam dienestam sazināties ar pakalpojumu centra “Īve” vadītāju un noskaidrot 

par brīvajām vietām. Attiecīgi pēc tam apzināt tās pašvaldības, kuras nesniedz  šāda veida 

pakalpojumus un piedāvāt tām slēgt deleģēšanas līgumus. 

 

3. Informatīvi par SIA “Gatartas pakalpojumu aģentūra” dibināšanas un pašvaldības 

iestādes “Gatartas pansionāts” likvidācijas procesa norises plānu. 

Ziņo Gita Mūrniece 

 

Pievienots informatīvs dokuments. Kas sastāv no plāna kurā atspoguļoti izpildes termiņi un 

atbildīgās personas. 

A. Lapiņš informē, ka viss ir procesā un reizi mēnesī ir tikšanās par procesa virzību. Izveidota 

komisija valdes locekļa nominācijai. Tuvāko dienu laikā tiks izsludināts konkurss uz valdes locekļa 

amatu. Ir uzsākta pamatlīdzekļu novērtēšana. 

Debatēs piedalās: A. Lapiņš, G. Mūrniece, M. Rungulis 

 

Sēde slēgta plkst. 9:28 

 

Sēdi vadīja 

Komitejas locekle    Gita Mūrniece 

Sēdi protokolēja             Santa Andersone  

https://likumi.lv/ta/id/287725-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-9-3-1-specifiska-atbalsta-merka-attistit-pakalpojumu-infrastrukturu-bernu#p50.9
https://likumi.lv/ta/id/287725-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-9-3-1-specifiska-atbalsta-merka-attistit-pakalpojumu-infrastrukturu-bernu#p50.10
https://likumi.lv/ta/id/287725-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-9-3-1-specifiska-atbalsta-merka-attistit-pakalpojumu-infrastrukturu-bernu#p50_1
https://likumi.lv/ta/id/287725-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-9-3-1-specifiska-atbalsta-merka-attistit-pakalpojumu-infrastrukturu-bernu#p50_2
https://likumi.lv/ta/id/287725-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-9-3-1-specifiska-atbalsta-merka-attistit-pakalpojumu-infrastrukturu-bernu#p3
https://likumi.lv/ta/id/287725-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-9-3-1-specifiska-atbalsta-merka-attistit-pakalpojumu-infrastrukturu-bernu#p3

